2.) Cum etiam Comitatus Hohensteinensis pro ea parte, qua Feudum est Episcopatus Halberstadiensis, consistens in duabus Dynastiis sive Præfecturis, Lora & Kleutenberg, & quibusdam Oppidis, una cum eo pertinentibus Bonis & Juribus, post ultimo defunctum Comitem hujus familie eidem Episcopatu applicatus, atque a Domino Archi-Duce Leopoldo Guilielmo, tanquam Episcopo Halberstadiensi, hætenus possessus fuerit, hunc eundem Comitatum porro quoque penes istum Episcopatum irrevocabiliter permanere placuit, adeo, ut Domino Electori tanquam Hæreditario Possessori jam dicti Episcopatus Halberstadiensis, de memorato Comitatu disponendi libera facultas esse debeat, non obstante, nec vigorem habente ulla contradictione, quæ a quoquam in contrarium moveri possit.

Teneatur idem Dominus Elector Comitatem a Tettenbach in possessione Comitatus Rheinstein conservare, eidemque Investituram a Domino Archi-Duce de consensu Capituli concessam renovare.

3.) Eidem Domino Electori pro se & Successoribus suis supra scriptis, tradatur Episcopatus Mindanus cum omnibus Juribus & Appertinentiis, pari ratione, ut ante memoratus Episcopatus Halberstadiensis in Feudum perpetuum a Sacra Cæsarea Majestate de consensu Statuum Imperii, statimque post conclusam & ratificatam hanc Pacificationem Dominus Elector, pro se & suis Successoribus, in possessione ejusdem quietæ & reali constituatur: eoque nomine Sessionem & Votum in Conventibus Imperii Universalibus

1648.
Mart.

1648. salibus & Singularibus, ut & Circuli Westphalici, obtineat. Salvis tamen
 Mart. Civitati Mindensi suis Regaliis & Juribus in Sacris & Profanis, cum mero &
 mixto Imperio in Criminalibus & Civilibus, præsertim Jure districtus ejus-
 que Jurisdictionis exercitio, concesso, & pro nunc apprehenso, aliisque
 Usibus, Immunitatibus & Privilegiis circa pristina Jura ipsis legitime com-
 petentibus, ita tamen, ut Pagi & Villæ Domusque, ad Principem, Capitulum
 totumque Clerum & Equestrem Ordinem pertinentes, & respectivo in di-
 strictu & intra mœnia Civitatis sitæ, omnino excipiantur, & de cætero Jus
 Principis & Capituli inviolatum maneat.

4.) Dicto Domino Electori & Successoribus suis Episcopatus quoque
 Caminensis, in Feudum perpetuum ab Imperatore & Imperio concedatur,
 eodem plane jure & modo, ut supra de Episcopatu Halberstadiensi & Min-
 dano dispositum est, sed cum hoc tamen discrimine, ut in Episcopatu Cami-
 nensi integrum sit Domino Electori, Canonicatus post decessum præsentium
 Canonorum extinguere, atque sic successu temporis totum Episcopatum
 Ulteriori Pomeraniæ adjungere seu incorporare.

5.) Similiter concedatur Domino Electori expectantia in Archi-Epi-
 scopatu Magdeburgensem, ita quidem, ut quocumque eundem mor-
 te aut successione in Electoratu, vel quacunque alia cessione præsentis Ad-
 ministratoris Domini Augusti, Ducis Saxonie, vacare contigerit, totus iste
 Archi-Episcopatus cum omnibus eo pertinentibus Territoriis, Regalibus
 & Juribus, prout supra de Episcopatu Halberstadiensi dispositum est, Do-
 mino Electori suisque Posteris & Successoribus Hæredibus & Agnatis Ma-
 sculis, non obstante ulla Electione aut Postulatione interea temporis sive clam
 sive palam facta, tradatur & conferatur in Feudum perpetuum, sitque ei-
 dem vel iisdem jus, autoritate propria vacantem apprehendendi possessio-
 nem. Interea autem teneatur Capitulum una cum Ordinibus & Subditis
 dicti Archi-Episcopatus, statim conclusa Pace prædicto Domino Electori &
 toti Domui Electorali, pro se atque omnibus in ea Successoribus, Hæredibus
 atque Agnatis Masculis, se Sacramento Fidelitatis & Subjectionis in even-
 tum obstringere. Civitati vero Magdeburgensi pristina sua Libertas &
 Privilegium Ottonis I. die septimo Junii Anno 940. (quod etiam si tempo-
 rum injuria deperditum, ad preces ejusdem humiliter porrigendas, a Cæ-
 sare Majestate renovabitur) tum etiam Privilegium muniendi & fortifican-
 di ab Imperatore Ferdinando II. concessum, quod cum omnimoda Jurisdic-
 tione & Proprietate ad quadrantem miliaris Germanici extendatur, sicut
 & reliqua illius Privilegia & Jura in Ecclesiasticis & Politicis, salva & invio-
 lata maneant, cum inserta clausula, quod in præjudicium Civitatis readi-
 ficari non debeant Suburbia.

Cæterum quod ad quatuor Dynastias seu Præfecturas, Querfurt, Gü-
 terbock, Dam und Bureß attinet, cum illæ jam olim Domino Electori Saxo-
 niæ traditæ sint, in ejusdem quoque Ditione permaneant in perpetuum, cum
 hac tamen Reservatione, ut, quæ hætenus ratione earundem ad Collectas Im-
 perii & Circuli contributa fuit quota, a dicto Domino Electore Saxonie im-
 posterum exsolvatur, eaque Archi-Episcopatu dematur, & hujus rei ratione
 expressa fiat provisio in Matricula Imperii & Circuli. Ut autem inde
 causata imminutio reddituum Cameralium & ad Mensam Archi-Episcopa-
 lem pertinentium aliquatenus refarciatur, jam dicto Domino Electori Bran-
 denburgico & Successoribus suis, non solum statim post conclusam Pacem
 Præfectura Egein, quæ alias ad Capitulum spectabat, pleno Jure possiden-
 da & fruenda tradatur, cassato Processu a Comitibus de Barby aliquot ab-
 hinc annis desuper moto; sed etiam facultas sit, obtenta Archi-Episcopatus
 posses-

1648.
Mart.

possessione, quartam partem Canoniatuum Cathedralium illis decedentibus extinguendi, eorumque redditus Camerae Archiepiscopali applicandi; Quae verò debita a praesente Domino Administratore Augusto, Duce Saxoniae, haecenus contracta sunt, ex redditibus Archiepiscopalibus, existente modis supradictis casu vacantiae & devolutionis dicti Archiepiscopatus ad Dominum Electorem Brandenburgicum & Successores suos, nequaquam dissolvantur, neque integrum sit dicto Domino Administratori, posthac novis debitis, oppignorationibus & alienationibus saepe dictum Archiepiscopatum in praedictum Domini Electoris ejusque Successorum, Haereditum atque Agnatorum masculorum, quoquo modo onerare.

1648.
Mart.

6.) In his verò Domini Electoris Archiepiscopatibus, de caetero salva maneat Ordinibus & Subditis competentia eorum Jura & Privilegia, cum primis invariatae Augustanae Confessionis Exercitium, quale nunc ibi viget, nec minus locum habeant ea, quae in puncto Gravaminum inter utriusque Religionis Status & Ordines Imperii transacta & conventa sunt; quatenus scilicet non adversantur illi dispositioni, quae supra in Article V. de Gravaminibus § 8. continetur, incipiente; Qui Archiepiscopatus, Episcopatus & aliae Fundationes atque Bona Ecclesiastica &c. & finiente: inviolabiliter conserventur; Utpote quem aequè hic valere debere, ac si verbotenus insertus esset, & supra dictos Archiepiscopatum & Episcopatum haereditario & immutabili jure apud Dominum Electorem atque Domum Brandenburgicam, omnesque in ea Successores, Haereditas & Agnatos in perpetuum, plane ut de reliquis terris ipsorum haereditariis juris est, permanere oportet. Ratione Tituli autem conventum est, ut jam dictus Dominus Elector cum tota Domo Brandenburgica, & in ea omnes & singuli Marchiones Brandenburgici, Duces Magdeburgenses & Principes Halberstadtenses & Mindenses appellentur & scribantur.

7.) Regia quoque Majestas Sueciae restituat Domino Electori pro se & Successoribus suis Haereditibus atque Agnatis Masculis 1. Reliquam Pomeraniam Ulteriorem cum omnibus appertinentiis, bonis & Juribus Secularibus & Ecclesiasticis, pleno jure, tam quoad Dominium Utile, quam Directum: Deinde Colbergam cum toto Episcopatu Caminensi omnique jure, quod Ulterioris Pomeraniae Duces hucusque habuerunt in collatione Praelaturarum & Praebendarum Capituli Caminensis, ita tamen, ut salva maneat Jura Regiae Majestatis Sueciae supra concessa, atque Ordinibus & Subditis in restitutis partibus Ulterioris Pomeraniae Episcopatuque Caminensi competentem eorum libertatem, bona, jura & Privilegia secundum tenorem Literarum Rev. salium (quibus etiam Ordines & Subditi dicti Episcopatus gaudere debent, ac si iis directe datae essent) cum libero Augustanae Confessionis Exercitio juxta invariatae Augustanae Confessionem, absque ulla perturbatione perpetim fruenda, circa homagii renovationem & praestationem omni meliori modo confirmet & conservet. 3. Omnia loca, quae praesidiis Svecicis infesta tenentur per Marchiam Brandenburgicam. 4. Omnes Commendae & bona ad Ordinem Equestrem Divi Johannis spectantia, quae extra territoria Regiae Majestati Regnoque Sueciae cessa continentur, una cum Actis & registis caeterisque literariis Documentis Originalibus, haec loca juraque restituenda concernentibus: communibus verò & utramque nempe tam Citeriorem quam Ulteriorem Pomeraniam afficientibus, in authentica & probante forma, quae in Archivo & Chartophylaciis Aulae Stetinensis vel alibi intra vel extra Pomeraniam reperiuntur. Acta & conventa sunt haec Ostia-brugis d. 3. Mart. Anno 1648.